An Pergamentstreifen wohl erhalten in grünem Wachs mit gelber Umhüllung: 1) Siegel Curds, wie Abbild. 75; 2) Bernds, wie Abbild. 87; 3) Buffos, wie Abbild. 89 (letzteres verkehrt, mit der Helmzier nach unten angehängt). Die Datirung der Urk. ist augenscheinlich unvollständig und deshalb sehr unsicher: erst von 1437 an kommen die ausstellenden drei Asseburgischen Brüder in dieser Weise gemeinsam vor, und auch da noch siegelt Curd mit dem auch hier anhängenden Siegel mit für seine beiden Brüder Bernd u. Buffo, deren hier jetzt ebenfalls anhängende Siegel erst von 1448 an nachweisbar sind; der Better Hans kommt anderweitig erst seit 1453 vor. Das Meyendorfer Copiar enthält die Urk. nicht.

**2066.** Der Commissar des Propstes von Hadmersleben bekundet, daß Johannes Wilde, vormalß erzbischoflicher Möllenvogt zu Magdeburg, und sein Sohn dem Erzbischofe Friedrich und dessen Hauptmann auf Schloß Egelu Conrad von der Asseburg, von dem sie dort wegen begangener Fälschungen und Untreunungen gefangen gehalten worden waren, Urfehde geleistet haben. **Ammendorp 1451 März 30.**

Nach Litterar. Erzb. Friedrichs (1445—60), Copiar 66 fol. 471, im Königl. Staatsarchiv zu Magdeburg.

Heningus Knape, venerabilis viri domini Heningi Smed, prepositi religionum monialium monasterii prope Hademersleve ordinis sancti Benedicti, Halberstadensis diocesis, commissarius, universis et singulis presentes nostras litteras inspecturis notificamus et tenore presencium recognoscimus, quod nuper, videlicet die et hora infrascriptis, in loco desolate ville Ammendorp nominate dicte Halberstadensis diocesis, nostre jurisdictioni subjecte, nobis ibidem judicialiter presidentibus, coram nobis ac notario publico et testibus infrascriptis personaliter constituti Johannes Wilde, olim advocatus reverendissimi in Christo patris et domini domini Friderici archiepiscopi Magdeburgensis, et Johannes Wilde, filius suus senior, sponte, libere et non coacti expresse confessi fuerunt et confitebantur, ac quilibet eorum confessus fuit et confitebatur, se commisisse crimen falsi et infidelitatis, propter quod a valido viro Conrado de Asseborch, dicti reverendissimi

*domini archiepiscopi Magdeburgensis capitaneo*, capti et ad tempus in castro Egel dicte Halberstadensis diocesis detenti fuissent et juste capturam hujusmodi ac etiam penas legis propterea consequendas et eis infligendas, nisi gratia prefati domini Friderici archiepiscopi Magdeburgensis eis pepercisset, meruissent. Et deinde similiter libere, spontanee et non coacti juri et actioni ipsis et eorum cuilibet tam conjunctim quam divisim contra et adversus memoratum dominum Fridericum archiepiscopum Magdeburgensem ac *Conradum de Asseborg, capitaneum suum*, omnesque alios et singulos, cujuscumque condicionis aut status fuerint, occasione hujusmodi capture et caucionis circa illam facte quomodolibet competenti renunciaverunt et quilibet eorum expresse renunciavit, necnon caucionem et concordiam cum sepedicto domino Friderico archiepiscopo Magdeburgensi desuper initas et sibi prestatas et litteris eorum sigillatas firmiter et inviolabiliter ipsi et eorum heredes velle observare, nec contra illam nec contra hujusmodi renunciacionem per se vel alium verbo vel facto quovis quesito colore vel ingenio directe vel indirecte velle contravenire vel facere, nec a premissis vel aliquo premissorum quocumque modo neque a juramento desuper per ipsos prestando seu prestito recedere vel absolucionem impetrare, nec contra premissa et hujusmodi renunciacionem a papa, ab imperatore seu Romanorum rege aut quocumque alio restitutionem, reductionem, declaracionem, abolicionem seu quodecumque aliud juris vel hominis beneficium petere, nec etiam, si ab alio peteretur, vel etiam motu proprio eis concederetur, petitis seu concessis hujusmodi uti velle, sed hujusmodi caucionem et concordiam sic prestatam, initam, juratam et sigillatam ac omnia et singula in eis contenta ac alia promissa predicta, ut premissum est, rata et grata perpetue habere et inviolabiliter observare promiserunt et quilibet eorum promisit. Pro quibus omnibus et singulis predictis se et eorum personas ac omnia ipsorum bona mobilia et immobilia presencia et futura obligaverunt et quilibet ipsorum obligavit. Et nichilominus iidem Johannes Wilde senior et Johannes filius suus omni juris tam canonici quam civilis auxilio vel beneficio, si quod esset, quo mediante predictis possent contravenire, etiam si tale foret, quod singularem vel verbalem requireret expressionem et certificacionem ante renunciaciones predictas, etiam juridicenti generalem renunciacionem non valere, nisi precesserit specialis et judicialiter fuerit facta, renunciaverunt expresse et quilibet eorum spontanee renunciavit. Et quatenus hujusmodi renunciaciones non sufficerent, extunc et ad cautelam superhabundantem omnibus melioribus modo, via, jure, causa et forma, quibus melius et efficacius potuerunt, omni juri et actioni occasione omnium et singulorum premissorum contra predicta ipsis quomodolibet competenti sponte cesserunt et renunciaverunt ac illud et illam simpliciter et irrevocabiliter in dictum *Conradum de Asseborg, capitaneum presentem et acceptantem*, transtulerunt et transfuderunt, dantes et concedentes eidem plenariam et omnimodam potestatem illud seu illa prosequendi, dimittendi seu in alium seu alios transferendi, promiseruntque et quilibet eorum promisit nobis ac notario publico infrascripto tamquam publice et autentice persone rite et legitime stipulanti vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest, vel intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum, se ratum gratum atque firmum perpetuo habituros totum id et quidquid per prefatum *Conradum de Asseborg* in premissis in ipsum, ut premittitur, transfusis, translatis actum, factum, dictum, gestum, remissum ordinatumve fuerit. Relevantes et nichilominus rele-

vare volentes eundem *Conradum* ab omni onere satisfaciendi, iudicio sisti et iudicatum solvi cum omnibus et singulis suis clausulis necessariis et oportunitis sub pena perjurii ac hypothece et obligatione omnium bonorum suorum pretactorum. Pro quorum omnium et singulorum premissorum observacione prefati Johannes Wilde senior et Johannes Wilde filius suus senior in manibus nostris, tactis per eos scripturis sacrosanctis, ad sancta Dei evangelia jurarunt et quilibet eorum juravit, omnia et singula predicta ac in preactis caucionis et concordie litteris contenta firmiter et inviolabiliter velle tenere et observare nec illis quomodolibet contravenire. In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium presentes litteras nostras per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique commissariatus sigilli fecimus appensione communiti. Datum et actum in dicto loco desolate ville Ammendorp sub anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>L<sup>o</sup> primo, indictione quartadecima, die vero Martis, penultima mensis Marcii, hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicolai divina providencia pape quinti anno quinto, presentibus ibidem honorabili, valido et discretis viris domino Conrado Koning, plebano in Bleckendorp, *Conrado de Asseborg juniori* et Tilone Wulff, laicis Magdeburgensis et Halberstadensis diocesis, necnon Nicolao Hun, clerico Magdeburgensi, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Hinricus Rodewolt, clericus Mindensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia hujusmodi confessioni, renunciacioni, promissioni, obligationi, translacioni, ratihacioni, relevacioni, juramentorum prestacioni omnibusque aliis et singulis, dum sic, ut premititur, fierent et agerentur, unicum prenominitis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum exinde confeci, publicavi et in hanc publicam formam redegei signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

**2067.** Knappe Burchard von der Aßeburg, seine Gemahlin Gerborg und ihre Söhne Gerd und Busse verkaufen wiederkäuflich für 60 rh. Fl. an Hans Peters, Bürger zum Dringenberg, und Stine f. Hausfrau die Hälfte des gr. Meyerhofs zu Schwechten, den Hans Rynen und Hermann Dreggers in Meyerstatt haben. 1451 (Donnerstag vor dem sundage Letare) April 1.